

# INHALTSSTOFFE & ALLERGENE

## ZUSATZSTOFFE

mit Geschmacksverstärker .....	1
mit Farbstoff .....	2
mit Konservierungsstoff .....	3
mit Nitritpökelsalz .....	4
mit Nitrat .....	5
mit Antioxidationsmittel .....	6
geschwefelt .....	7
geschwärzt .....	8
gewachst .....	9
mit Phosphat .....	10
mit Süßungsmittel(n) .....	11
enthält eine Phenylalaninquelle .....	12

## ALLERGENE STOFFE

Glutenhaltiges Getreide und - erzeugnisse .....	A
Milch und-erzeugnisse .....	B
Laktose .....	C
Krebstiere und-erzeugnisse .....	D
Eier und-erzeugnisse .....	E
Fisch und-erzeugnisse .....	F
Erdnüsse und-erzeugnisse .....	G
Soja und-erzeugnisse .....	H
Schalenfrüchte (z.B.Nüsse) und - erzeugnisse .....	I
Sellerie und-erzeugnisse .....	J
Senf und-erzeugnisse .....	K
Sesamsamen und - erzeugnisse .....	L
Schwefeldioxid und Sulfide in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10/mg/l, als SO2 angegeben .....	M
Lupine und - erzeugnisse .....	N
Weichtiere und - erzeugnisse .....	O

Geringfügige Spuren eines Allergens können nicht ausgeschlossen werden.

Die Daten dienen als Information, für die keine Haftung übernommen wird. Bei dem Produkt kann es zu Rezepturänderungen kommen, die Einfluss auf vorhandene Allergene haben. Maßgebend ist die Zutatenliste auf der Verpackung, des Herstellers.